АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2017г                                                                                           №  79   - п

О проведении работ по очистке от снега кровель, козырьков (карнизов)
балконов, лоджий многоквартирных домов, зданий
административно-общественного и производственного назначения,
расположенных на территории муниципального образования Домбаровский сельсовет
Руководствуясь статьями 7,14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», во исполнение постановления Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», в целях приведения состояния кровель, козырьков (карнизов) балконов, лоджий многоквартирных домов на территории муниципального образования Домбаровский сельсовет в надлежащее состояние и обеспечения безопасного проживания граждан, администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать обслуживающим организациям, председателю товарищества собственников жилья п.Голубой Факел, старшим многоквартирных домов с.Домбаровка:
1.1.  Своевременно проводить  работы по очистке всей площади
кровель, козырьков (карнизов) балконов, лоджий, выступающих
конструкций   многоквартирных   домов,   расположенных   на   территории
муниципального образования МО Домбаровский сельсовет, от снега, льда и сосулек с соблюдением техники безопасности при производстве работ.
1.2. Обозначить опасные места, с которых возможен сход снега, сигнальными лентами для предупреждения жителей.
2.
Рекомендовать     руководителям     учреждений,     предприятий,
организаций:
2.1.
Своевременно проводить   работы по  очистке кровель,  козырьков (карнизов),выступающих    конструкций    зданий,    расположенных    на    территории муниципального образования МО Домбаровский сельсовет, от снега, льда и сосулек с соблюдением техники безопасности при производстве работ.
2.2.
Назначить лиц, ответственных за проведение работ, указанных в
подпункте 2.1.
3.
Системному администратору  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО Домбаровский сельсовет.
           4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                             О.А.Цыбко

Разослано: районная администрация, районная прокуратура, Домбаровское ЛПУМГ, ТСЖ «Голубой Факел» УАВР -2  АВУ -4, МОБУ СОШ п.Голубой Факел, МОБУ ООШ с.Камсак, МДОБУ д\с« Алёнушка», ВДУ д\с «Снежинка», СВА п.Голубой Факел, в дело.